1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部
或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Daohe Global Group Limited

道 和 環 球 集 團 有 限 公 司
 （於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：915）

盈利警告

有關無形資產之減值

本公佈乃由Daohe Global Group Limited道和環球集團有限公司（「本公司」，連

同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則

（「上市規則」）第13.09(2)(a)條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA

部之內幕消息條文（定義見上市規則）而發出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此通知本公司股東（「股東」）及

潛在投資者，根據董事對本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審

核綜合管理賬目作出的初步評估及董事目前所得資料，本集團其他無形資產中的

技術平台（「技術平台」）一項，在常規年度攤銷外, 預計將會錄得額外減值虧

損約為11,900,000美元。根據目前所得資料，董事會認為，技術平台之賬面值將

減至極低水平，並將於二零一九年年度錄得公平值虧損約為11,900,000美元，而

本集團預期將會錄得總全面虧損約不多于18,000,000美元，惟須待本公司之獨立

核數師同意後，方可作實。

有關公平值下降主要歸因於中華人民共和國（「中國」）的宏觀環境充滿挑戰且

經濟放緩，二零一九年下半年直播業務的收益低於預測，故作出減值虧損。此

外，自中國政府於二零一八年實施新政策以來，直播及遊戲的人氣下降。再者，

本集團的網上社交平台面臨激烈的行業競爭，加上變幻莫測的趨勢及用戶喜好，

均對直播業務的業務表現及發展前景造成不利影響。上述有關技術平台的其他無

2

形資產減值虧損約11,900,000美元將於截至二零一九年十二月三十一日止年度的

財務報表中呈報。

前述之減值虧損預期並不對本集團之現金流量造成影響。

預期截至2019年12月31日止之年度總全面虧損約不多于18,000,000美元，對比截

至2018年12月31日年度總全面虧損約87,000,000美元，下降約79%。總全面虧損預

期下降之原因為本年度没有截至2018年12月31日年度關於商譽之非現金攤銷約

66,500,000美元，以及截至2019年12月31日止年度本集團貿易及供應鏈管理服務

業務及經營網上社交平台之收益下降相互抵銷所致。

本盈利警告公佈所載的資料乃根據由本公司管理層經參考本集團截至二零一九年

十二月三十一日止年度的綜合管理賬目及目前所得的最新資料而作出之初步評估

而發出，有關賬目及資料有待落實並將根據最新資料進行調整，且尚未經本公司

獨立核數師審閱或審核。

本集團的詳細財務資料將於本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的經審

核年度業績公佈中披露，預期將於二零二零年三月底刊發。屆時敬請股東及潛在

投資者參閱本集團刊發之經審核年度業績公佈。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

 承董事會命

 Daohe Global Group Limited

 道和環球集團有限公司

 主席兼非執行董事

 周希儉

香港，二零二零年三月十八日

於本公佈日期，本公司非執行董事為周希儉先生，執行董事為黃慶年先生、

何致堅先生及龍利平先生，而獨立非執行董事為王敏祥先生、劉樹人先生及

張會軍先生。